[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]RIS OO YRR

Центральная площадь 1,  г. Удачный, Мирнинский район, Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-03-70,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «19 »   июля  2023 г.                                                                                               № 561
О внесении изменений в муниципальную программу

муниципального образования «Город Удачный»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
«Развитие физической культуры и спорта на 2022-2026 г.г.»,
утвержденную постановлением от 05.07.2021 № 415

 На основании решения сессии городского Совета депутатов от 27 июня 2023 г. №9-3 «О внесении изменений в решение городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 21 декабря 2022 года № 4-10 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) «Развитие физической культуры и спорта на 2022-2026 г.г.», утвержденную постановлением от 05.07.2021 № 415:
           1.1. В Паспорте программы в столбце «Итого 2023» цифры «4605115» заменить цифрами «5105115».
           1.2. РАЗДЕЛ 3. «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение» изменить и изложить в следующей редакции:
	№

п.п.
	Мероприятия программы
	Источник финансирования
	Финансовые затраты (руб.)

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	Задача 1. Создание условий для максимальной вовлеченности всех групп населения в систематические занятия физической культурой и спортом и массовым спортом в муниципальном образовании.

	1.1
	Спартакиада среди образовательных учреждений, лыжня России, «Кросс Нации», «Велосипедный спорт»,  соревнования по различным видам спорта.

Организация и проведение общегородских мероприятий: День оздоровительного бега, спартакиада среди трудовых коллективов города, Кубок 8 марта по волейболу, «Лыжня России», кубок по мини-футболу, спортивные мероприятия, посвященные Дню физкультурника  и др.

	- Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий. (оплата судейской коллегии)
	Всего

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»
	130000
	155000
	150000
	160000
	170000

	Другие источники

	-Приобретение наградной и подарочной продукции
	Всего

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»
	209495
	301679
	180000
	190000
	200000

	Другие источники

	- Приобретение спортивной формы
	Всего

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»
	80000
	90000
	95000
	100000
	110000

	Другие источники

	- Премирование тренерского состава  (по итогам года)
	Всего

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»
	120000
	630000
	140000
	150000
	160000

	Другие источники

	- Проведение утренних зарядок
	Всего

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»
	60000
	70000
	75000
	80000
	85000

	Другие источники

	- Проведение игр по «Пейнтболу»
	Всего

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»
	20000
	25000
	25000
	30000
	35000

	Другие источники

	- Проведение работ по подготовке лыжной трассы протяженностью 5 и 3 км, оплата ГСМ
	Всего

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»
	70000
	80000
	85000
	95000
	100000

	Другие источники

	Всего

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»

	Другие источники

	Задача 2. Участие спортсменов города в выездных районных, республиканских и иных спортивных мероприятиях, а также в соревнованиях на местном уровне

	-Организация участия спортсменов города Удачного в выездных соревнованиях по различным видам спорта,
- Оплата проезда
	Всего

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»
	1 195 115
	1 360 895
	30195
	400 000
	1500000

	Другие источники

	Всего

	- Оплата проживания
	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»
	720000
	730000
	755000
	510000
	770000

	Другие источники

	- Оплата питания
	Всего

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»
	500000
	530000
	550000
	300 195
	600000

	Другие источники

	Задача 3. Развитие национальных видов спорта

	- Организация и проведение спортивных мероприятий по национальным видам спорта
	Всего

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»
	50000
	55000
	60000
	65000
	70000

	Другие источники

	- Приобретение подарочной продукции, бытовой техники
	Всего

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»
	100000
	110000
	120000
	130000
	135000

	Другие источники

	- Денежные премии
	Всего

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»
	50000
	55000
	60000
	65000
	70000

	Другие источники

	Задача 4. Создание оптимальных условий для подготовки высококвалифицированных спортсменов.

	- Оплата прохождения обучения по направлениям спорта (проезд, питание, проживание)
	Всего

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»
	150000
	155000
	160000
	170000
	175000

	Другие источники

	- Повышение квалификации тренерского состава (проезд, питание, проживание)
	Всего

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»
	100000
	110000
	120000
	130000
	135000

	Другие источники

	- Мастер классы менторов (передача опыта профессионалами по различным направлениям спорта)
	Всего

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»
	-
	103600
	-
	-
	-

	Другие источники

	Задача 5. Поддержка общественных объединений, в том числе социально - ориентированных некоммерческих объединений в сфере деятельности пропаганды здорового образа жизни и занятий физкультурой и спортом

	- Приобретение монтаж и установка спортивных площадок, комплексов  в рамках программы поддержки местных инициатив (ППМИ)
	Всего

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)
	182338,04

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»

	Другие источники

	Задача 6. Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

	- Приобретение наградной продукции.
	Всего

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»
	100000
	120000
	125000
	130000
	135000

	Другие источники

	Задача 7. Создание условий для развития адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.

	- Приобретение спортивного инвентаря
	Всего

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»
	124720
	150000
	160000
	165000
	170000

	Другие источники

	Задача 8 . Развитие материально–технической базы для максимальной вовлеченности всех групп населения в систематические занятия физической культурой и массовым спортом в муниципальном образовании

	Приобретение спортивного оборудования
	Всего

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	·

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Город Удачный»

	234641
	504920
	524920
	544920

	Другие источники

	ИТОГО:

	3 976 948,
04
	5 105 115
	3 395 115
	3 395 115
	5 164 920

           2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный». Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и в газете «Информационный вестник» ведущий специалист по спорту и ЗОЖ М.В. Мора.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по спорту и ЗОЖ М.В. Мора.

Глава города                                                                                            А.В Приходько
ВИЗЫ:
 Главный специалист по кадрам

 и муниципальной службе     _______________________________  А.И. Барбарук
И.о заместителя главы администрации

 по экономике и финансам          ______________________________ В.А. Щеглова

Правовой отдел                          _____________________________   И.В. Филиппова
Главный бухгалтер                           ________________________  О.Ю. Афанасьева

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»